
 
Il Prefetto d e l l a  Prov in c i a  d i  Rov ig o  

 

 

 

VISTO il D.L. 19 marzo 2025, n. 27, recante “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali e 

referendarie dell’anno 2025” che, in deroga a quanto previsto dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147, 

ha stabilito che le operazioni di votazione per le consultazioni elettorali e referendarie relative 

all’anno 2025 si svolgano nella giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23, e nella giornata di lunedì, 

dalle ore 7 alle ore 15; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 24 marzo 2025, trasmesso con circolare del 

Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali n. 18/2025 del 25 marzo 2025, che ha fissato per i 

giorni di DOMENICA 25 e LUNEDÌ 26 MAGGIO 2025 la data di svolgimento del turno annuale 

ordinario delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali, nonché per i 

giorni di DOMENICA 8 e LUNEDÌ 9 GIUGNO 2025 la data di svolgimento dell’eventuale turno 

di ballottaggio; 

 

VISTO il D.P.R. del 20 gennaio 2023, pubblicato in G.U. n. 53 del 3 marzo 2023, S.O. n. 10, recante 

“Determinazione della popolazione legale della Repubblica in base al censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni”; 

 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda questa Provincia, occorre procedere al rinnovo del 

Consiglio Comunale di Porto Viro (abitanti 13.782), a seguito di quanto disposto dal D.P.R. 10 

dicembre 2024, ai sensi dell’art. 141, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

PRESO ATTO di quanto disposto dalla L. 26 marzo 2010, n. 42 (di conversione del D.L. 25 gennaio 

2010 n. 2), che modifica ed integra l’art. 2, commi 184 e 185 della Legge n.191/200 (finanziaria per 

il 2010), in riferimento al numero dei Consiglieri e degli Assessori comunali; 

 

VISTI il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante “Testo Unico delle leggi per la composizione e la 

elezione degli organi delle amministrazioni comunali”; la L. 7 giugno 1991, n. 182, recante “Norme 

per lo svolgimento delle elezioni dei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali”; gli artt. 37, 51 

e 71 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 

D E C R E T A 

 

sono convocati, per i giorni di DOMENICA 25 e LUNEDÌ 26 MAGGIO 2025, i comizi elettorali 

per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio del Comune di Porto Viro. 

 

Ai sensi del richiamato D.P.R. del 20 gennaio 2023 il Consiglio comunale di Porto Viro (abitanti 

13.782) è composto dal Sindaco e da n. 16 Consiglieri. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo nelle giornate di DOMENICA 25 MAGGIO 2025, dalle ore 7 

alle ore 23, e LUNEDÌ 26 MAGGIO 2025, dalle ore 7 alle ore 15. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
R
o
v
i
g
o
 
-
 
P
A
1
3
 
C
o
n
s
u
l
t
a
z
i
o
n
i
 
E
l
e
t
t
o
r
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
7
0
4
2
 
d
e
l
 
2
6
/
0
3
/
2
0
2
5



 
Il Prefetto d e l l a  Prov in c i a  d i  Rov ig o  

 

 

 

 

L’eventuale turno di ballottaggio si svolgerà nelle giornate di DOMENICA 8 GIUGNO 2025, dalle 

ore 7 alle ore 23, e LUNEDÌ 9 GIUGNO 2025, dalle ore 7 alle ore 15. 

 

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, il Sindaco del Comune di Porto Viro, 

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e con manifesto da affiggersi improrogabilmente il 10 

aprile 2025 (quarantacinquesimo giorno antecedente la data della votazione), provvederà a darne 

notizia agli elettori, indicando i giorni, gli orari e i luoghi di riunione. 

 

Rovigo, data firma digitale 

 

IL PREFETTO 

Franca Tancredi 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2025-03-26T16:41:38+0100




